
●

●

●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto  Sección  1ra  N .  5067  de  fecha  29  de  diciembre  del  2021,  que  pone  en
vigencia el Programa Subsidios de Salud 2022.
Decreto  Sección  1ra  Nro.  1030  de  fecha  05  de  marzo  del  2021,  que  ratifica  el
protocolo del programa Clínica Cordillera de la Solidaridad y sus Iniciativas 2021.
Decreto Sección 1ra Nro. 4393 de 29 de octubre de 2021, que ratifica la modificación
de los valores copagos vecinos.
Decreto Alcaldicio Sección 1ra Nro 3385, de fecha 27 de julio de 2021, que establece
el orden de subrogancia de la Sra. Alcaldesa.
Informe de Imputación N° 4374 de fecha  07/06/2022 del Departamento de Finanzas;
Certificado del Depto. de Acción y Asistencia Social, de junio de 2022.
Decreto Alcaldicio Sección 1ª Nº 3.385, de fecha 27 de julio de 2021, que establece el
orden de subrogancia de la Sra. Alcaldesa.
Y en uso de las facultades que me confieren los artículos 56, 63 y demás pertinentes
de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.
 

DECRETO:
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a las personas que se mencionan en nómina Nº 5264
Salud para Todos, que se entiende formar parte integrante del presente Decreto Alcaldicio,
por el  monto que en cada uno de los casos se señala,  destinado el  pago de consultas,
exámenes y/o  procedimientos  médicos  en Clínica  Cordillera,  con cargo al  Programa
Subsidios de Salud 2022.
 
2.- AUTORÍZASE, el pago de la suma de $959.639 a los beneficiarios señalados en la
nómina Nº 5264.
 
3.-  PÁGUESE,  la  cantidad de $959.639 a  los  beneficiarios  señalados en el  presente
Decreto Alcaldicio.
 
4.- EMÍTASE, por el señor Tesorero Municipal, el comprobante de egreso y gírese el
correspondiente  cheque  a  nombre  de  NUEVA  CLINICA  CORDILLERA
PRESTACIONES HOSPITALIZADAS S.A., R.U.T. Nº 76.871.990-K.
 
5.- EL GASTO, se imputará al subtítulo 24 Trasferencias Corrientes, Items 01 al sector
Privado,  asignación  007,  Asistencia  Social  a  personas  naturales,  contra  cuenta
5410124001, "Programa Subsidios de Salud 2022".
 

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. DE ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL
CRJ  /MGC/ MRD

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 879/E
LAS CONDES, 24/06/2022
SECCIÓN 2ª N° 3360/E
LAS CONDES, 28/06/2022



6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan,
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE
 

 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO DE DESARROLLO SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03962D0000LC913001202202200000879

N° de Nómina 5264 Salud para Todos

N° Nombre Bonificación
Municipal

1  VIDAL BARROS MARIA CRISTINA 6.085 
2  FISCHER CHACON MARIA ZOILA GENOVEVA 63.640 
3  FERRARO MONREAL YOLANDA ADELINA 7.245 
4  KACIC SAN MARTIN ELENA DE LOURDES 11.550 
5  LEON NAVARRETE HORTENSIA DEL CARMEN 9.590 
6  MORRISON GOMEZ JOAN ANNE 8.165 
7  ZUNIGA VEGA ALFREDO SEGUNDO 31.505 
8  MAGNAN GONZALEZ MARINA ELENA 5.335 
9  SECUL TABOADA MARIA SOLEDAD 63.640 

10  OLEA VELASCO DOLORES 645 
11  PERALES VARGAS MARIA EDITA 44.555 
12  VASQUEZ BRAVO SONIA LUZ MARIA 7.245 
13  AGUIRRE VERGARA MARIA REBECA DE LAS 50.890 
14  MONTES VIDELA GONZALO ALBERTO 10.250 
15  LILLO VARAS JAIME ANTONIO 7.245 
16  SAMANIEGO GUZMAN ANTONIO BALDOMERO 76.130 
17  GONZALEZ DRAPER ROSA ESTER DEL 15.728 
18  ZISIS FALIKMAN SUSANA 21.900 
19  PENALOZA MARUSIC SERGIO JOSE 7.245 
20  VENEGAS WAHL SYLVIA DEL CARMEN 10.700 
21  POOLEY GOTUZZO VALENTINA CLELIA 50.890 
22  POOLEY GOTUZZO VALENTINA CLELIA 3.060 
23  HENRIQUEZ ORELLANA ROBERTO GABRIEL 33.160 
24  GREZ FUENZALIDA MARIA VERONICA ADRIA 930 
25  LOUBIES YANEZ NERY ORIELLE DE LOUR 11.190 
26  ABARZUA ITURRIETA VICTORIA ALEJANDRA 24.960 
27  GONZALEZ GUTIERREZ LUIS ALBERTO 13.474 
28  GONZALEZ GUTIERREZ LUIS ALBERTO 382 
29  RIVERA MARDONES CARMEN 3.460 
30  SALAS CEBALLOS NORMA DEL CARMEN 7.770 
31  MICHELSON SALINAS ADRIANA MARIA 3.160 
32  MILLAN CERON JENNIFER 42.380 
33  RIVERA HERMOSILLA RUTH YESIKA 27.030 
34  ARRATIA MARZOLO MARCELA PAOLA 41.030 
35  DUARTE GONZALEZ GUILLERMO HERNAN 6.340 
36  AGUIRRE BOCCA PAULA ALEJANDRA 8.740 
37  SANHUEZA BARBER PAULA ALEJANDRA 14.000 
38  BRAVO MORALES OSCAR EDUARDO 3.940 
39  RAMIREZ SANDOVAL GIANINNA ANAY 5.780 
40  MASSARO MAYORGA MONICA PAZ 14.960 
41  PARRA CORDOVA JAIME RODRIGO 5.430 
42  MORA SEPULVEDA RICARDO ARTURO 17.340 
43  REITZE GRIGGS CARMEN XIMENA 24.100 
44  VEGA LEIVA MACARENA SOFIA 4.965 
45  LYON PEREZ-COTAPOS RAIMUNDO GUILLERMO 1.840 
46  BECERRA TAPIA SANDRA XIMENA 50.890 
47  RODRIGUEZ DIAZ JAVIERA JOSE 1.310 
48  RAMIREZ NEYRA SANTIAGO FERNANDO 3.460 
49  ROJAS SAN MARTIN CAMILA JOSE 35.300 
50  GUTIERREZ JIMENEZ CONSUELO BELEN 39.080 

TOTAL 959.639


		2022-06-30T06:02:47-0400
	JUAN IGNACIO JARAMILLO MICHAELIS


		2022-06-30T06:02:47-0400
	JORGE MIGUEL VERGARA GOMEZ




